México, Octubre 29 de 1866.—Lic. Jaquin Primo de Rivera, secretario.

### ENTREDICHO.

Pius Papa IV.—Ad futuram rei memoriam. Romanus Pontifex qui juxta sanctissimi vasis electionis Beati Pauli apostolis doctrinam Christi fidelium infirmitati facile compatitur, aliquando canonicam Ecclesiasticam censuram severitatem erga suos in Christo dilectos neophitos, et adolescentes in fide populos, præsertim dum id a se Regum catholicorum votis expeditur, libenter mitigari consuevit.

Sane charissimus in xpo. filius noster Philippus Hispaniarum Rex catholicus nobis nuper exponi fecit, quod si quando, et quoties interdictum Ecclesiasticum in aliquibus Ecclesijs Occidentalium maris Oceani Indiarum, diotioni suæ subjectarum ab alicujus, seu aliquorum contumaciam, vel alias ordinaria, vel Apostolica auctoritate apponi contingit, dilecti filii partium illarum Indigenæ noviter ad veri Dei cultum magna illius pietate conversi ritus ecclesiastici, censurarumque hujusmodi ad huc rudes ab ingressu Ecclesiæ, misarumque auditu et aliorum sacramentorum ecclesiasticorum communione propterea repulsi: Deum sibi iratum esse, sequæ ab ejus Ecclesia rejici contingentes, mirum in modum afflicti, merentesque domum, redeunt in magnam illius populi consternationem et nascentis apud eos fidei nocumentum, quare prædictus Philippus Rex nobis humiliter supplicavit, quatenus hanc Indorum infirmitatem sublevare, ac alias in præmissis oportune providere de benignitate Apostolica digneremur.—Nos igitur qui novellarum in vinea Domini plantarum incrementum cupientes etiam sensibus in facis, et lactentium, ut eos Domino lucri faciamus libenter ac quiescimus, hujusmodi supplicationibus inclinati, omnibus, et singulis utriusque sexus indicæ nationis Christi fidelibus, ut tempore interdicti hujusmodi in eorum Ecclesijs, et aliis pijs locis quavis etiam Apostolica auctoritate appositi, dummodo illi causam non dederint, necque ad id eis specialiter interdicti contingat, ecclesias, et alia pia loca hujusmodi ingredi, et in ibi, etiam januis apertis, et pulsatis campanis per parrochianos, rectores, vel eorum vicarios, aut alios presbiteros missas, et alia divina officia, etiam alta voce, excommunicatus tamen, et interdictiois solummodo penitus exclusis, celebrare facere, et illis interesse, necnon confessionis, penitentia eucharistia, et alia ecclesiastica sacramenta suscipere, et eorum defunctorum corpora, et cum funerali pompa ecclesiastica tradi sepultura,

ac ipsis rectoribus, vicariis, et aliis presbiteris eligendis, ut missas, et alia divina officia celebrare, et ecclesiastica sacramenta, fidelibus hujusmodi ministrare, ita ut celebrantibus ipsis ad culpam nequeat imputari ordinariorum locorum, vel aliorum licentia desuper minime requisita, liberè et licetè valeant, ad triginta annos proxime futuros dumtaxat auctoritate Apostolica tenore præsentium de speciali gratia concedimus, et indulgemus, non obstantibus quibusvis apostolicis, ac in provincialibus, et sinodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non cancellariæ Apostolicæ regulis editis, et edendis, ac ecclesiarum quarumlibet, etiam juramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, necnon quibusvis similium gratiarum revocationibus, suspensionibus, vel derogationibus etiam in Cruciatæ sanctæ et redemptionis captivorum, ac fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de urbe favorem à nobis, et Apostolica Sede nunc et pro tempore quomodolibet emanatis. Quæ omnia, et singula, illorumque vim, quod ad præmissa suspendimus, nec aliquem in eis effectum sortiri, aut locum sibi vindicare posse decernimus. Cæterisque contrariis quibuscumque. Et quia difficile foret, presentes literas ad singula quæque loca, in quibus eis utendum erit deferri, volumus et prætu, auctoritate decernimus, illarum transumptis etiam in præmissis manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personæ indignitate Ecclesiastica constituta munitis, eandem prorsus fidem, etiam in judicio adhibendam esse, qua ipsis præsentibus adhiberetur, si formam exhibitæ forent vel ostensæ.—Dat. Romæ apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris Die XII Augusti. MDLXII. Pontificatus nostri, anno tercio. Cæ. Gloriosius.